
UNMRSITA'degti STUDI di PAVIA

SERVIZIO GARE E APPALTI

Determinazione N. 2-?a lzor7

Prot. N.: 3qgsa
Titolo: X
Classe: 4
Fascicolo: /2017

OGGETTO: Affidamento del servizio di consulerrz^ e brokeraggio assicurativo dell'Univetsità
degli Studi di Pavia - PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. CIG 7076370541

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la precedente determinazione del Direttore Generale rep. n. 1172/2017 del 12 maggio
2017, con la quale, in attuazione della delibera del Consiglio di amministrazione del 27 apnle 2077, è

stata autorizzata l'indizione di una procedvra 
^pert^, 

ai sensi dell'art. 60, D. Lgs. n. 50/2016, per
l'affidamento del servizio di consulenza e broketaggio assicutativo dell'Università di Pavia, di durata
quaddennale con opzione di rinnovo per un ulteriore biennio;
RICHIAMATO il bando drgata pubblicato ai sensi di legge;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale rep n.1640/2077 del4 luglio 2077, con la quale è stata

disposta la nomina della Commissione giudicatrice ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui l'art.
77 , comma 1 , del d.lgs. n. 50 /201,6;
VISTO e RICHIAMATO il verbale di seduta 

^pert^ 
al pubblico n.1 del 23 gpgno 201,7;

RICHIAMATO il proprio precedente pror,'vedimento rep. n.1898/2017 del 28luglio con il quale, a

seguito dell'esame della documentazione amministrativa, è stata attestata la rcgolarità e la completezza
della documentazione amministradva presentata daglt altri operatori economici partecipanti alla

procedura;
VISTI i r.erbali in seduta riservata n.7,2 e 3 rispettivamente del7,1.4 e 18 settembre201.7 relativi alla
valutazione delle offerte tecniche;
RICHIAMA'TO il verbale pubblico n.2 del 77 ottobre 2077;
VISTA la propria nota prot. n.86719 del 17 ottobre 2077 con la quale è stato trasmesso l'awiso di
apertura del sub-procedimento di verifica dell'anomalia in capo ad AON s.p.a., primo in gtaduatoria, in
considerazione del fatto che il punteggio telativo sia all'offerta tecnica, sia all'offerta economica,
superano i quattro q"irrti del corrispondente punteggio massimo ptevisto dal disciplinare di gara;
VISTE le giustificazioni inviate da AON s.p.a. in data 37 ottobre 2077, esaminate nel cotso della
seduta risenrata dalla sottoscritta in qualità di RUP con il supporto della commissione dt gara nel corso
della seduta rsewata del 10 novembre 201,7, da cui si evince la sostenibilità delle giustificazioru
presentate e, conseguentemente, la congruità dell'offerta;
ACCERTATA la conclusione del sub-procedimento finalizzato alTa verifica di anomalia dell'offerta;
RITENUTO pertanto di poter formulare proposta di agg;iudicazione;

Pavia, ,toll4l--,

DISPONE

I



ffi,w UNIVERSITA'degti STUDI di PAVIA

- la proposta di aggiudicazione della procedura relativa all'affidamento del servizio di consulenza
e di brokeraggio assicurativo dell'Università di Pavia, della durata di quattro anno con opzione
di rinnor.o per un ulteriore biennio contrattuale a favote di,Aon s.p.a..

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
( Sabrina Rognoni)

A'IIS/SGA /sr/dc

2


